
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 90 DEL 12/05/2014 
PROT. N. 11565

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTO  D'INDIRIZZO  PER  ORGANIZZAZIONE  SERVIZIO  TRASPORTO 
SCOLASTICO RIVOLTO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 
1°  GRADO  DI  BUSCOLDO  E  DELLA  SCUOLA  PRIMARIA  DI 
MONTANARA- PERCORSI B E C- PER GLI ANNI SCOLASTICI 2014-2017

L’anno  duemilaquattordici  addì  dodici  del  mese  di  maggio  alle  ore  18:00  nella  sala  delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BADOLATO ANTONIO Sindaco SI
DE DONNO GIUSEPPE Vice Sindaco SI
FERRARI FRANCESCO Assessore SI
BENATTI ALESSANDRO Assessore SI
IMPERIALI ALCIDE Assessore SI
BOTTANI CARLO Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale dott. Giuseppe Capodici il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il Sindaco Antonio Badolato assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
    Atteso che questa Amministrazione ha attivato un servizio di trasporto, in modo da agevolare la 
frequenza scolastica in ogni parte del territorio comunale;
 

     Considerato che anche nel prossimo anno, per poter far fronte alle esigenze scolastiche è necessario 
organizzare il servizio trasporto a favore degli alunni di ogni ordine di scuola;

 

     Ricordato che il servizio di trasporto scolastico viene svolto, in parte direttamente da questo Comune 
a mezzo di scuolabus e proprio personale, ed in parte mediante appalto del servizio stesso a ditte private;

 

     Dato atto che alla fine dell’anno scolastico in corso, andrà a scadere l’appalto in atto per il servizio 
trasporto scolastico, così suddiviso:

 

PERCORSO B:  Corsa 1 - trasporto di alunni residenti nelle frazioni di Levata, 

                              Ponteventuno e Buscoldo, frequentanti la scuola Secondaria di 1° grado di 

                              Buscoldo;

 

 PERCORSO C: Corsa 2 - trasporto di alunni delle frazioni di Levata, San Silvestro, Montanara 

                            e  San Lorenzo alla scuola Secondaria di 1° Grado di Buscoldo e alunni residenti         

                           nelle frazioni di Eremo, Montanara e Grazie alla scuola Primaria di Montanara.

                           Corsa di ritorno da Buscoldo a Grazie per gli alunni della scuola Secondaria di 

                           1° Grado.

                           Corsa 3 - trasporto di alunni delle frazioni di Montanara ed Eremo alla scuola   

                               Secondaria di 1° Grado di Buscoldo 

                           Corsa 4 - trasporto di alunni delle frazioni Levata, Eremo, Montanara e Buscoldo, alla 
scuola Secondaria di 1° Grado di Buscoldo

     Ritenuto di appaltare il servizio in parola per gli anni scolastici 2014/2017 in quanto questo Comune 
non dispone di personale sufficiente per organizzare il servizio;

     Precisato che il suddetto appalto si svolgerà dal settembre 2014 al giugno 2017 (anni scolastici 2014-
2015; 2015-2016; 2016-2017);

     Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. 
approvato con D.LGS. n. 267 del 18.08.2000 in data 9 maggio 2014  dal Responsabile del Settore sulla  
regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile, in 
data 10 maggio 20104 del presente atto;

     Visto  l’art.  134,  comma  4  del  T.U  dell’Ordinamento  EE.LL.  approvato  con  D.lgs  n.  267  del  
18/08/2000;

     Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge.



DELIBERA
 

1.  Di autorizzare la procedura d’appalto per la gestione del servizio trasporto scolastico – PERCORSI B 
e C - per gli anni scolastici 2014/2017;

2.  Di demandare al Responsabile dell’Area Cultura e Servizi Scolastici gli atti conseguenti la presente 
deliberazione;

3. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri così come 
specificato in premessa;

4.  Data  l’urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, Decreto Legislativo 267/2000.   



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Antonio Badolato  F.to dott. Giuseppe Capodici 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Maria Gabriella Annaloro 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Daniela Carra 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 19/05/2014 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 29/05/2014 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 19/05/2014 al 03/06/2014 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile 

 Sonia Piva 


	DELIBERA

